
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-37043910- -APN-DGD#MAGYP // Aprobación Proyectos del Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-37043910- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación com sus 
similares Nros. S05:0507869/2013, S05:0044284/2015, ambos del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, S05:0011301/2016, EX-2016-02633648- -APN-DDYME#MA, 
EX-2017-03698393- -APN-DDYME#MA, EX-2017-15164044--APN-DDYME#MA, EX-2017-25100512- -
APN-DDYME#MA, EX-2017-31390249- -APN-DDYME#MA, EX-2017-32731933- -APN-DDYME#MA, EX-
2017-35392698- -APN-DDYME#MA, EX-2018-01794937- -APN-DDYME#MA, EX-2018-04284709- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-05628972- -APN-DDYME#MA, EX-2018-05649626- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
10578140- -APN-DDYME#MA, EX-2018-19093513- -APN-DGD#MA, EX-2018-23332841- -APN-DGD#MA, 
EX-2018-25654672- -APN-DGD#MA, EX-2018-27534714- -APN-DGD#MA, EX-2018-39073122- -APN-
DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-2018-44753125- -APN-
DGD#MA, EX-2019-105549058- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2019-53730023- -APN-DGDMA#MPYT, EX-
2019-54094400- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-25049792- -APN-DGDMA#MPYT todos del Registro de la 
ex – SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y 
TRABAJO, EX-2020-01016353- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-44721482- -APN-DGDMA#MPYT, EX-
2020-54988617- -APN-DGDMA#MPYT, EX-2020-59378427- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-64823642- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2020-68945347- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-68945929- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2020-68945955- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-68946025- -APN-DGD#MAGYP, EX-2020-70634620- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2020-75691454- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-09845017- -APN-DGD#MAGYP, 
EX-2021-69551539- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-72312175- -APN-DGD#MAGYP, EX-2021-75581163- -
APN-DGD#MAGYP, EX-2022-16527335- -APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del entonces MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, GANANDERÍA Y PESCA, la Ley N° 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y 
sus modificatorias, el Decreto N° 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:



Que conforme lo dispuesto por la Ley N° 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y 
el Decreto N° 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2012, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 cuyos números de expediente se detallan en el 
Anexo I, que registrado con el N° IF-2023-48403793-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la 
presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente 
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que las aprobaciones que se tramitan en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios 
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley N° 
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley N° 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y 
en el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo, enriquecimiento del bosque nativo y 
manejo de rebrote realizadas en los años 2012, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 cuyos números de 
expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I, que registrado con el N° IF-2023-48403793-APN-
DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
VEINTICINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y OCHO CON 
SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($25.194.168,75.-) respecto de los proyectos mencionados en el artículo 
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el N° IF-2023-
48403945-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080 y sus 



modificatorias.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial 
de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2023.05.23 13:18:01 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.23 13:18:05 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geografica 

Expediente Nº Titular del beneficio Etapa Actividad 
Sup. 
en  
ha. 

Especie 

ENTRE RÍOS S05:0011301/2016 

GERARD, Gustavo 
Fabián (M.I. N° 
22.012.917) y GUY, 
María Celeste (M.I. N° 
22.661.049) 

2015 Plantación 9,6 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES S05:0044284/2015 
COSTAS, Rubén Alberto 
(M.I. N° 14.898.335) 

2015 Plantación 1,32 Pinus sp. 

MISIONES  S05:0507869/2013 
HUMENIUK, Hugo 
Marcelo (M.I. N° 
20.936.668) 

2012 Poda (1°) 22,89 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-
02633648- -APN-
DDYME#MA 

BENITEZ, Pedro Eugenio 
(M.I. N° 18.511.959) 

2016 Plantación 1,87 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-
02633648- -APN-
DDYME#MA 

BENITEZ, Pedro Eugenio 
(M.I. N° 18.511.959) 

2016 Poda (1°) 1 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS  
EX-2017-
03698393- -APN-
DDYME#MA 

WYNNE, José Eduardo 
(M.I. N° 4.918.264) 

2016 Plantación 33,9 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2017-
15164044- -APN-
DDYME#MA 

STEVERLYNCK , Jorge 
María (M.I. N° 
14.526.050) 

2017 Plantación 225,3 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
25100512- -APN-
DDYME#MA 

COSTAS, Rubén Alberto 
(M.I. N° 14.898.335) 

2017 Plantación 1,27 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2017-
31390249- -APN-
DDYME#MA 

FERNANDEZ, Ángel 
Antonio (M.I. N° 
16.421.642) 

2016 Plantación 4,2 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-
32731933- -APN-
DDYME#MA 

GAUNA, Jorge Andrés 
(M.I. N° 16.614.029) 

2017 Poda (1°) 43,65 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2017-
35392698- -APN-
DDYME#MA 

TOLEDO, Edgar Mauricio 
(M.I. N° 23.135.360) 

2017 Plantación 30 Pinus sp. 

JUJUY 
EX-2018-
01794937- -APN-
DDYME#MA 

COMPAÑIA MINERA 
PIUQUENES S.A. (CUIT 
N° 30-70950645-1) 

2017 Plantación 20 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
04284709- -APN-
DDYME#MA 

PIZZIO, Cristian Gastón 
(M.I. N° 26.529.227) 

2017 Poda (1°) 94,68 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
05628972- -APN-
DDYME#MA 

FERNANDEZ, Federico 
José (M.I. N° 18.099.529) 
y AMADUZZI, Julio 
Eduardo (M.I. N° 
8.562.760) 

2017 Poda (1°) 16,8 
Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2018-
05649626- -APN-
DDYME#MA 

FERNANDEZ, Federico 
José (M.I. N° 18.099.529) 

2017 Poda (2°) 10 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10578140- -APN-
DDYME#MA 

BENAY, Germán Oscar 
Zacarias (M.I. N° 
36.101.015) 

2017 Plantación 61,2 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
19093513- -APN-
DGD#MA 

ITURRALDE, Rosa Elena 
(M.I. N° 6.521.641) 

2017 Plantación 4,6 
Eucalyptus 
sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2018-
23332841- -APN-
DGD#MA 

PEREYRA, Roberto 
Sebastián (M.I. N° 
33.054.986) 

2018 Plantación 7 
Prosopis 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
25654672- -APN-
DGD#MA 

SACKMAN SALA, 
Cristian (M.I. N° 
14.923.813) 

2017 Plantación 2,9 
Populus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
25654672- -APN-
DGD#MA 

SACKMAN SALA, 
Cristian (M.I. N° 
14.923.813) 

2017 Plantación 1,66 
Populus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
25654672- -APN-
DGD#MA 

SACKMAN SALA, 
Cristian (M.I. N° 
14.923.813) 

2017 Plantación 1,04 Salix sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
25654672- -APN-
DGD#MA 

SACKMAN SALA, 
Cristian (M.I. N° 
14.923.813) 

2019 Poda (1°) 5,6 
Populus 
sp. y Salix 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
27534714- -APN-
DGD#MA 

FERNANDEZ, Ángel 
Antonio (M.I. N° 
16.421.642) 

2018 Poda (1°) 4,2 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
39073122- -APN-
DGD#MA 

TOLEDO, Edgar Mauricio 
(M.I. N° 23.135.360) 

2018 Plantación 60 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
44753125- -APN-
DGD#MA 

ESTEBAN RAFFO E 
HIJOS S.A. (CUIT N° 30-
50843639-0) 

2018 Raleo 20 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
105549058- -APN-
DGDMA#MPYT 

ETCHEVERRY, Enrique 
(M.I. N° 32.087.576) 

2018 Poda (2°) 36,2 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
53730023- -APN-
DGDMA#MPYT 

RUBIN DE CELIS, 
Marcelo Javier (M.I. N° 
12.548.996) 

2018 
M. de 
Rebrote 

21,77 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
54094400- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIM, Bong Soo (M.I. N° 
92.826.293) 

2018 Plantación 9,07 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
54094400- -APN-
DGDMA#MPYT 

KIM, Bong Soo (M.I. N° 
92.826.293) 

2018 Poda (1°) 16,69 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01016353- -APN-
DGDMA#MPYT 

MOLL, Ernesto Gastón 
(M.I. N° 32.042.052) 

2018 Plantación 4,3 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
25049792- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRIER, Rodolfo Bernardo 
(M.I. N° 11.326.023) 

2019 Plantación 21,61 Pinus sp. 



BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
44721482- -APN-
DGDMA#MPYT 

DAGLOM S.A (CUIT N° 
30-53954453-1) 

2019 Poda (1°) 10 

Eucalyptus 
sp. y 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
54988617- -APN-
DGDMA#MPYT 

SORRIBES, Carmen 
Verónica (M.I. N° 
13.633.413) 

2019 Poda (1°) 17,12 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-
59378427- -APN-
DGD#MAGYP 

TERRADAS, Fermín 
Esteban (M.I. N° 
32.523.510) 

2018 Plantación 15 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
64823642- -APN-
DGD#MAGYP 

COSTAS, Rubén Alberto 
(M.I. N° 14.898.335) 

2019 Poda (1°) 1,32 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
64823642- -APN-
DGD#MAGYP 

COSTAS, Rubén Alberto 
(M.I. N° 14.898.335) 

2019 Poda (2°) 0,78 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
64823642- -APN-
DGD#MAGYP 

COSTAS, Rubén Alberto 
(M.I. N° 14.898.335) 

2019 Raleo 2,1 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-
68945347- -APN-
DGD#MAGYP 

CICOGNINI, Augusto 
Alcides (M.I. N° 
16.849.719) 

2018 Plantación 19,62 
Eucalyptus 
sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-
68945929- -APN-
DGD#MAGYP 

SINGUIDO, Carlos Oscar 
(M.I. N° 5.089.711) 

2019 EBN 50 
Prosopis 
sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-
68945955- -APN-
DGD#MAGYP 

BAYONA, Mario Miguel 
(M.I. N° 24.870.807) 

2019 EBN 50 
Prosopis 
sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-
68946025- -APN-
DGD#MAGYP 

SINGUIDO, María Laura 
(M.I. N° 24.788.645) 

2019 EBN 50 
Prosopis 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
70634620- -APN-
DGD#MAGYP 

COSTAS, Rubén Alberto 
(M.I. N° 14.898.335) 

2020 Poda (2°) 1,32 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
75691454- -APN-
DGD#MAGYP 

STEVERLYNCK, Jorge 
María (M.I. N° 
14.526.050) 

2018 Plantación 73,2 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
75691454- -APN-
DGD#MAGYP 

STEVERLYNCK, Jorge 
María (M.I. N° 
14.526.050) 

2018 Poda (1°) 166,9 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS  
EX-2021-
09845017- -APN-
DGD#MAGYP 

ARTIGI S.A. (CUIT N° 
30-70896087-6) 

2018 Poda (1°) 23 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS  
EX-2021-
09845017- -APN-
DGD#MAGYP 

ARTIGI S.A. (CUIT N° 
30-70896087-6) 

2018 Poda (2°) 106,6 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS  
EX-2021-
09845017- -APN-
DGD#MAGYP 

ARTIGI S.A. (CUIT N° 
30-70896087-6) 

2018 Raleo 55,3 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS  
EX-2021-
09845017- -APN-
DGD#MAGYP 

ARTIGI S.A. (CUIT N° 
30-70896087-6) 

2018 
M. de 
Rebrote 

19,9 
Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2021-
69551539- -APN-
DGD#MAGYP 

GAUNA, Jorge Andrés 
(M.I. N° 16.614.029) 

2019 Poda (2°) 43,69 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
72312175- -APN-
DGD#MAGYP 

CANAGLIA, Miguel Ángel 
(M.I. N° 10.646.792) 

2019 Poda (1°) 7 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
75581163- -APN-
DGD#MAGYP 

RUBIN DE CELIS, 
Marcelo Javier (M.I. N° 
12.548.996) 

2019 Poda (1°) 21,77 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-
16527335- -APN-
DGD#MAGYP 

PERROUD, Rubén 
Alejandro (M.I. N° 
20.369.241) 

2019 Plantación 22 
Eucalyptus 
sp. 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-37043910- -APN-DGD#MAGYP - Anexo I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.28 17:58:34 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.28 17:58:34 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geografica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RÍOS S05:0011301/2016 
GERARD, Gustavo Fabián (M.I. N° 
22.012.917) y GUY, María Celeste 
(M.I. N° 22.661.049) 

122.716,80 

MISIONES S05:0044284/2015 
COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) 

18.651,60 

MISIONES  S05:0507869/2013 
HUMENIUK, Hugo Marcelo (M.I. 
N° 20.936.668) 

28.726,95 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-02633648- -
APN-DDYME#MA 

BENITEZ, Pedro Eugenio (M.I. N° 
18.511.959) 

36.354,43 

ENTRE RÍOS  
EX-2017-03698393- -
APN-DDYME#MA 

WYNNE, José Eduardo (M.I. N° 
4.918.264) 

582.707,10 

CORRIENTES 
EX-2017-15164044- -
APN-DDYME#MA 

STEVERLYNCK , Jorge María 
(M.I. N° 14.526.050) 

4.503.521,70 

MISIONES 
EX-2017-25100512- -
APN-DDYME#MA 

COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) 

31.018,48 

CORRIENTES 
EX-2017-31390249- -
APN-DDYME#MA 

FERNANDEZ, Ángel Antonio (M.I. 
N° 16.421.642) 

72.193,80 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-32731933- -
APN-DDYME#MA 

GAUNA, Jorge Andrés (M.I. N° 
16.614.029) 

199.087,65 

CORRIENTES 
EX-2017-35392698- -
APN-DDYME#MA 

TOLEDO, Edgar Mauricio (M.I. N° 
23.135.360) 

591.240,00 

JUJUY 
EX-2018-01794937- -
APN-DDYME#MA 

COMPAÑIA MINERA PIUQUENES 
S.A. (CUIT N° 30-70950645-1) 

493.020,00 

CORRIENTES 
EX-2018-04284709- -
APN-DDYME#MA 

PIZZIO, Cristian Gastón (M.I. N° 
26.529.227) 

431.835,48 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05628972- -
APN-DDYME#MA 

FERNANDEZ, Federico José (M.I. 
N° 18.099.529) y AMADUZZI, Julio 
Eduardo (M.I. N° 8.562.760) 

76.624,80 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-05649626- -
APN-DDYME#MA 

FERNANDEZ, Federico José (M.I. 
N° 18.099.529) 

51.370,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10578140- -
APN-DDYME#MA 

BENAY, Germán Oscar Zacarias 
(M.I. N° 36.101.015) 

1.275.836,40 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-19093513- -
APN-DGD#MA 

ITURRALDE, Rosa Elena (M.I. N° 
6.521.641) 

95.896,20 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2018-23332841- -
APN-DGD#MA 

PEREYRA, Roberto Sebastián 
(M.I. N° 33.054.986) 

370.169,80 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-25654672- -
APN-DGD#MA 

SACKMAN SALA, Cristian (M.I. N° 
14.923.813) 

203.475,34 

CORRIENTES 
EX-2018-27534714- -
APN-DGD#MA 

FERNANDEZ, Ángel Antonio (M.I. 
N° 16.421.642) 

23.700,60 

CORRIENTES 
EX-2018-39073122- -
APN-DGD#MA 

TOLEDO, Edgar Mauricio (M.I. N° 
23.135.360) 

1.850.100,00 



MISIONES 
EX-2018-44753125- -
APN-DGD#MA 

ESTEBAN RAFFO E HIJOS S.A. 
(CUIT N° 30-50843639-0) 

133.540,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-105549058- -
APN-DGDMA#MPYT 

ETCHEVERRY, Enrique (M.I. N° 
32.087.576) 

230.557,80 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-53730023- -
APN-DGDMA#MPYT 

RUBIN DE CELIS, Marcelo Javier 
(M.I. N° 12.548.996) 

145.358,29 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-54094400- -
APN-DGDMA#MPYT 

KIM, Bong Soo (M.I. N° 
92.826.293) 

395.407,25 

MISIONES 
EX-2020-01016353- -
APN-DGDMA#MPYT 

MOLL, Ernesto Gastón (M.I. N° 
32.042.052) 

158.609,80 

MISIONES 
EX-2020-25049792- -
APN-DGDMA#MPYT 

PRIER, Rodolfo Bernardo (M.I. N° 
11.326.023) 

737.462,86 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-44721482- -
APN-DGDMA#MPYT 

DAGLOM S.A (CUIT N° 30-
53954453-1) 

56.430,00 

CORRIENTES 
EX-2020-54988617- -
APN-DGDMA#MPYT 

SORRIBES, Carmen Verónica 
(M.I. N° 13.633.413) 

96.608,16 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-59378427- -
APN-DGD#MAGYP 

TERRADAS, Fermín Esteban (M.I. 
N° 32.523.510) 

452.880,00 

MISIONES 
EX-2020-64823642- -
APN-DGD#MAGYP 

COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) 

26.438,28 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-68945347- -
APN-DGD#MAGYP 

CICOGNINI, Augusto Alcides (M.I. 
N° 16.849.719) 

592.367,04 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-68945929- -
APN-DGD#MAGYP 

SINGUIDO, Carlos Oscar (M.I. N° 
5.089.711) 

1.982.650,00 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-68945955- -
APN-DGD#MAGYP 

BAYONA, Mario Miguel (M.I. N° 
24.870.807) 

1.982.650,00 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2020-68946025- -
APN-DGD#MAGYP 

SINGUIDO, María Laura (M.I. N° 
24.788.645) 

1.982.650,00 

MISIONES 
EX-2020-70634620- -
APN-DGD#MAGYP 

COSTAS, Rubén Alberto (M.I. N° 
14.898.335) 

6.225,12 

CORRIENTES 
EX-2020-75691454- -
APN-DGD#MAGYP 

STEVERLYNCK, Jorge María (M.I. 
N° 14.526.050) 

2.730.385,50 

ENTRE RÍOS  
EX-2021-09845017- -
APN-DGD#MAGYP 

ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-
70896087-6) 

1.310.834,80 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-69551539- -
APN-DGD#MAGYP 

GAUNA, Jorge Andrés (M.I. N° 
16.614.029) 

278.261,61 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-72312175- -
APN-DGD#MAGYP 

CANAGLIA, Miguel Ángel (M.I. N° 
10.646.792) 

39.501,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-75581163- -
APN-DGD#MAGYP 

RUBIN DE CELIS, Marcelo Javier 
(M.I. N° 12.548.996) 

122.848,11 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-16527335- -
APN-DGD#MAGYP 

PERROUD, Rubén Alejandro (M.I. 
N° 20.369.241) 

674.256,00 

    TOTAL 25.194.168,75 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-37043910- -APN-DGD#MAGYP - Anexo II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.28 17:58:52 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.28 17:58:53 -03:00 
 


	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-215-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	Numero_4: IF-2023-48403793-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2023-48403793-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2023-48403793-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2023-48403793-APN-DNDFI#MAGYP


